PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 013/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

003/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial),

pelo período remanescente, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023 e em conformidade com a Lei

Municipal n.º 9.505 de 20 de dezembro de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional - Atendimento

Educacional Especializado Carga horária: 30h/s
Noeli Moro da Silva 06.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª de junho de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.06.01
15:22:53 -03'00'

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.06.01 17:18:06 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 02 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3583

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             113

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:4E9E6039

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA PORTARIA N.° 1.431, DE 1.° DE JUNHO DE
2023

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.° 027/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.°
027/2023 e designação dos servidores Darlon Rancheski, Oficial
Administrativo, matrícula n.° 90.361, Marilene Soares da Cunha,
Oficial Administrativa, matrícula n.° 24.511 e Tiago Souza Soares,
Oficial Administrativo, matrícula n.° 36.732, para formaram a
Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n.° 6.360/2011 e Lei
Complementar n.° 035/2005

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar desta data, para
apresentar relatório a respeito, de acordo com o artigo 170, da Lei
Complementar Municipal n.° 035/2005.

Santo Antônio da Patrulha, 1.° de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:72AA4BCB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 057/2023

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão
Eletrônico nº. 057/2023 do tipo menor preço por item, para
registro de preços destinado a aquisição de eletrodomésticos e
equipamentos. O credenciamento e a sessão pública serão
realizados no site www.portaldecompraspublicas.com.br, com
abertura no dia 26/06/2023 às 09hs, devendo as propostas serem
apresentadas no referido site até às 08h45min do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 01 de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municpal

Publicado por:
Edna Muniz dos Santos

Código Identificador:45C08176

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 009/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 009/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2022.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser renovado por igual período, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2022 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 9.662 de 30 de maio de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área II – Anos Finais do Ensino
Fundamental – Matemática Carga horária: 20h

Queli Luci Marcarini
Botelho Barbosa

09.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:80832649

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 013/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 013/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial), pelo período
remanescente, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),
conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023
e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.505 de 20 de dezembro
de 2022:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional - Atendimento Educacional
Especializado Carga horária: 30h/s

Noeli Moro da Silva 06.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 1.ª de junho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Rio Grande do Sul , 02 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3583

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:537C98AA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
MANDADO INTIMACAO DEFESA PREVIA

MANDADO DE INTIMAÇÃO DE DEFESA PRÉVIA

A comissão processante designada pela Portaria n.º 2.100, de 18 de
setembro de 2019, e demais alterações posteriores, instauradora do
Processo Administrativo Especial n.º 012/2019, com a finalidade de
que sejam apurados os fatos narrados na mesma, intima o
representante legal da empresa JANE CAMPOS GONÇALVES
CONSTRUÇÕES EIRELI (inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
09.568.832/0001-83), na condição de interessado, a apresentar sua
defesa prévia de acordo com as disposições gerais da Lei 9.784/1999 e
Lei Municipal n.º 8.225/2018, no prazo de 05 (cinco) dias, consoante
artigo 24 dos mesmos diplomas legais, podendo apresentar no
máximo 05 (cinco) testemunhas, se assim o desejar.

Santo Antônio da Patrulha, 1.º de junho de 2023.

MARILENE SOARES DA CUNHA,
Presidente da Comissão.

Publicado por:
Marilene Soares da Cunha

Código Identificador:12D25024

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2022.

Extrato Aditivo – Prorrogação Prazo de Vigência/Reajuste de
Valores Nº.....: 002/2023 - Contrato Nº: 037/2022. Contratante..:
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO. Contratada...: M.Q. BOTH
CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA. Valor: R$ 18.753,24
(dezoito mil, setecentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro
centavos). Dotação Orçamentária: 3390/52-258. Vigência.......: Início:
02/06/2023. Término: 02/12/2023. Licitação......: Pregão Eletrônico nº
034/2022, de 12 de abril de 2022 (Processo Administrativo nº
094/2022). Objeto..........: Contratação de empresa especializada em
consultoria em Planejamento Orçamentário e Financeiro, visando à
implementação de práticas de controle dos recursos públicos e
amplitude da capacidade de investimento municipal, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I), que
passa a fazer parte do presente para todos os efeitos legais e
especificações constantes nesse contrato. Do Aditivo: Reajuste do
valor do presente contrato, conforme previsão contratual constante do
subitem 7.1 (sete ponto um), com base na variação do IPCA-Índice de
Preços ao Consumidor Amplo, acumulado nos últimos 12 (doze)
meses, totalizando 4,184710%, tendo em vista a prorrogação de prazo
de 06 (seis) meses. Prorrogação do prazo de vigência do presente
contrato por 06 (seis) meses, de 02.06.2023 até 02.12.2023, conforme
previsão contratual constante no subitem 10.2 (dez ponto dois) do
Contrato, com base no inciso II, do Art. 57, da Lei Federal Nº
8.666/93, mediante solicitação da empresa através do Protocolo nº
1.451/2023 de 31/05/2023 e nos termos do Memorando nº
231/2023/SMEC, Parecer Jurídico e despacho da Srª. Prefeita
Municipal, que passam a fazer parte do presente aditivo para todos os
efeitos legais.

Santo Augusto – RS, 01 de junho de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:6333CAA3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 62/2023 (Processo
Administrativo nº 164/2023). Objeto: contratação de empresa de
serviços de Publicidade que tem por objetivo desenvolver juntamente
com a Prefeitura Municipal, a comunicação na redes sociais com a
produção de conteúdo, auxilio nas demandas diárias de todas a
secretárias. EMPRESA: GRAPIA AGENCIA DE PUBLICIDADE
LTDA, (CNPJ nº 36.701.329/0001-27): Item: 1. Valor Total: R$
16.000,00. Base Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 01 de junho de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:0D27A340

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 037/2023 (Processo
Administrativo nº 173/2023). Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto:
Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de materiais
para realização de serviços de revitalização e conservação das vias
públicas do Município, conforme especificações constantes do Termo
de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Edital: disponível no
portal www.pregaobanrisul.com.br, na Secretaria Municipal de
Administração (3º piso do Centro Administrativo Municipal, sito na
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, nº 465) e sítio oficial do Município
www.santoaugusto.rs.gov.br. Entrega propostas: a partir do dia
01/06/2023, no portal PREGÃO ONLINE BANRISUL, no endereço
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão abertura propostas: dia
21/06/2023, às 09h01min, no portal PREGÃO ONLINE
BANRISUL, no endereço www.pregaobanrisul.com.br Demais
Informações: Secretaria de Administração ou pelo telefone
(55)37814361.

Santo Augusto-RS, 01 de junho de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Adriane Nogueira de Oliveira

Código Identificador:E4EB1CA9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 036/2023 (Processo
Administrativo nº 165/2023). Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto:
Contratação para fornecimento de tablet, em atendimento às
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
e Meio Ambiente-SEDECOM, conforme especificações constantes do
Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Edital: disponível
no portal www.pregaobanrisul.com.br, na Secretaria Municipal de
Administração (3º piso do Centro Administrativo Municipal, sito na
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, nº 465) e sítio oficial do Município
www.santoaugusto.rs.gov.br. Entrega propostas: a partir do dia
01/06/2023, no portal PREGÃO ONLINE BANRISUL, no endereço
www.pregaobanrisul.com.br. Sessão abertura propostas: dia
20/06/2023, às 09h01min, no portal PREGÃO ONLINE
BANRISUL, no endereço www.pregaobanrisul.com.br Demais
Informações: Secretaria de Administração ou pelo telefone
(55)37814361.